P
v
c
S
o
s
a

xs Prefeitura Municipal de Jaborandi
ESTADO DA BAHIA

Av. Francisco Moreira Alves, 45 - CEP 47.655-000- Tel.: (77) 683-2138 - Fax: 683-2152
CNPJ 13.245.568/0001-14

- LEI Nº 229/2004.

DISPÕE SOBRE REAJUSTE
SALARIAL AOS SERVIDORES: :--

- MUNICIPAIS DE PROVIMENTO
EFETIVO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JABORANDI, Estado da Bahia, no uso

de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprova e cu

sanciono a seguinte Lei:

: Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a conceder reajuste salarial a
todos os servidores ocupantes de cargos efetivos, na ordem de 8.3% (oito:

ponto três por cento), para servidores que ganham o salário mínimo, 6.5%-
(seis ponto cinco por cento) para os demais servidores efetivos.

Art. 2º - O reajuste que se refére o artigo primeiro, será concedido dos
servidores retroagindo a 1º de maio do corrente ano e tem como base a

recomposição da perda salarial conforme índice do Governo Federal. -

Art. 3º = As despesas decorrentes -da execução da presente Lei correrão por
conta das dotações Orçamentária do Orçamento Programa desta

Municipalidade.

“Art 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JABORANDI - BAHIA, em
14 de maio de 2004. ESANCIONO A PRESENTE ILVA
LEI EM 14/05/04. REFEITO MUNICIPAL

Prefeitura Municipal de Jaborandi

ESTADO DA BAHIA
Av. Francisco Moreira Alves,45 - 47,655-000 - Tel.: (77) 683-2138 - Fax: 683-2152

.568/0001-14.
QUADRO DEPESSOAL CARGOSDE PROVIMENTO EM COMISSÃO

Mais Sspiiit dsa

GRUPO FUNCIONAL

|

DENOMINAÇÃOE VINCULAÇÃO [SIMBOLO REMUNERAÇÃO
SEC. DE ADM. E PLANEJAMENTO

Secretário de Adm.e Planejamento EC-1 LEI ESPECÍFICA
Chefe do Gabinete do Prefeito EC-2 720,19]

ADMINISTRATIVO Diretor de Agricultura e Pecuária EC-2 720,19)
Chefe do Setor de Pessoal EC -2 720,19)
Secretária do Gab. do Prefeito EC-4 480,13
Motorista do Gab. do Prefeito EC-4 480,13
Motorista da Secretaria EC -4 480,13
Segurança do Prefeito EC-5 360,11

SECRETARIA DE FINANÇAS
Secretário de Finanças EC-1 LEI ESPECÍFICA
Tesoureiro EC-1 960,25]

FINANÇAS Chefe dos Serv. de Contabilidade EC-2 720,19)
Chefe Serv. de Fiscalização e Tributos EC-2 720,19]
Motorista da Secretaria EC-4 480,13

SECRETARIA DE SAÚDE
Secretário Municipal de Saúde EC-1 LEI ESPECÍFICA
Diretor Médico EC-2 720,19)

SEC.DE SAÚDE Diretor do H.M.H.D.S EC-2 720,19]
Secretária do Gabinete do Secretário EC-3 600,17)
Coordenador de Enfermagem EC-3 600,17]
Coordenadordo P.A.A.S EC-4 480,13
Coordenador do O.A.S. EC-4 480,13
Motorista da Secretaria EC-4 480,13
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E BEM

ESTAR SOCIAL
SEC. DE ASSISTÊNCIA E [Secretário de Ass. € Bem Estar Social EC-1 LEI ESPECÍFICA
BEM ESTAR SOCIAL Diretor dos S. A. S. EC -4 480,13

Motorista da Secretaria EC-4 480,13
SEC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E

DESPORTO
SEC. DE EDUCAÇÃO, Sec. Mul. de Educação Cultura e Desporto EC-1 LEI ESPECÍFICA
CULTURA E DESPORTO [Coordenador Mul. de Educação Lei Esp. ESP.557,84

Coordenador da Merenda Escolar EC-4 480,13
Coordenado Mul. de Cultura e Desporto EC-4 480,13
Motorista da Secretaria EC-4 480,13
SEC. DE VIAÇÃO,OBRAS, URBANISMO
SANEAMENTOE MEIO AMBIENTE

SEC. DE VIAÇÃO, OBRAS, |Sec. Mul. de V.O. Urb. San.e Meio. Ambiente EC-1 LEI ESPECÍFICA
URBANISMO,SAN. E (Chefe Municipal de Obras e Urbanismo] EC-2 720,19)
MEIO AMBIENTE Chefe Municipal de Transporte EC-2 720,19)

Coordenador Municipal de Saneamento EC-4 480,13
Coordenador Municipal de M. Ambiente EC-4 480,13
Motorista da Secretaria EC-4 480,13

E
N
E

N
E
E
D
E
D
T
O
D
O
T
U
T
C
U
T
U
U
U
V
U

R
A
!

. . . .

gy Prefeitura Municipal de Jaborandi
ESTADO DA BAHIA

Av. Francisco Moreira Alves, 45 - CEP 47.655-000 - Tel.: (77) 683-2138 - Fax: 683-2152
A6NBç6)-2185-568/0001-14

QUADRO DE PESSOAL CARGOS DE PROVIMENTO POR CONCURSO

PÚBLICO E EFETIVO

GRUPO | CARGOS CLASSE NÍVEL SALARIAL

TUNCIONAL NS-1 NS-2 NS-3

AGENTE ADMINISTRATIVO A 354,01 373,47 398,85

B 432,08 465,32 498,56

A AUX. ADMINISTRATIVO A 277,32 306,02 332,87

D B 361,70 373,76 417,33

M DATILOGRAFO A 260,00 289,49 315,64

B 341,75 370,64 394,77

TÊC. EM CONTABILIDADE A 639,18 703,09 767,00

B 830,91 894,84 958,76

AUX. DE CONTABILIDADE A 278,23 306,03 333,87

B 361,70 389,49 417,33

F AUX. DE TESOURARIA A 278,23 306,03 333,87

I B 361,70 389,49 417,33

N AGTE DE ARRECADAÇÃO A 332,39 365,59 398,85

A B 432,13 465,32 498,56

N AUX. DE ARRECADAÇÃO A 278,23 306,03 333,87

c . B 361,70 389,49 417,33

E ALMOXARIFE A 270,69 297,17 324,85

I B 351,91 378,98 406,06

R AUX. DE ALMOXARIFE A 260,00 281,23 306,79

o B 332,39 357,93 383,52

RECEPCIONISTA A 260,00 281,23 306,79

B 332,39 357,93 383,52

E PROFESSOR LEI

|

LEIESPECÍFICA

D ESP.

U REGENTE AUXILIAR LEI LEI ESPECÍFICA

c ESP.

A BIBLIOTECÁRIO A 260,00 281,23 306,79

ç B 332,39 357,93 383,52

Ã AUX. ADM. ESCOLAR A 260,00 281,23 306,79

o B 332,39 357,93 383,52

MERENDEIRA A 260,00 281,23 306,79

B 332,39 357,93 383,52

By; Prefeitura Municipal de Jaborandi
ESTADO DA BAHIA

Av. Francisco Moreira Alves, 45 - Sr 47.655-000 - Tel.: (77) 683-2138 - Fax: 683-2152
.2h5.568/0001-14

QUADRODE PESSOAL CARGOS DE PROVIMENTO POR CONCURSO

PÚBLICO E EFETIVO

CARGOS CLASSE NÍVEL SALARIAL

NS-1 NS-2 NS-3

ELETRICISTA A 332,39 363,85 398,85
B 432,08 457,19 498,56,

v ENCANADOR A 278,23 298,17 332,38

I B 361,70 383,59 416,93

A MECÂNICO A 383,52 421,86 460,21

Ç B 536,91 574,27 577,22

Ã OPERADOR DE MÁQUINAS A 481,24 529,37 571,49

o B 625,75 673,14 721,90

MOTORISTA A 460,08 506,07 552,10

o B 598,10 644,11 704,26

B PEDREIRO A 260,00 281,23 306,79

R B 332,39 357,93 383,52

A CARPINTEIRO A 260,00 281,23 306,79

s B 332,39 357,93 383,52
AJ. DE PEDREIRO A 260,00 281,23 306,79

E B 332,39 357,93 383,52
AJ. DE CARPINTEIRO A 260,00 281,23 306,79

U B 332,39 357,93 383,52

R AJ. DE ELETRICISTA A 260,00 281,23 306,79

B B 332,39 357,93 383,52

A AJ. DE ENCANADOR A 260,00 281,23 306,79

N B 332,39 357,93 383,52

I AJ. DE OFICINA A 260,00 281,23 306,79

s B 332,39 357,93 383,52

M AUX. DE OP. DE MÁQUINAS A 260,00 281,23 306,79

o B 332,39 357,93 383,52

AJ. DE TRANSPORTE A 260,00 281,23 306,79
B 332,39 357,93 383,52

AJ. DE JARDIN A 260,00 281,23 306,79
B 332,39 357,93 383,52

GARÍ A 260,00 281,23 306,79
B 332,39 357,93 383,52

T
T
]
L
A
]
A
]
.
.
.

w
w
e

w
v
w
u
l
U
u
v
w
W
v
)
u
U
v
u
)
u
u
o
Ã
Á
a
.
, sá

Prefeitura Municipal de Jaborandi

ANESADEDA BAHIA
DRO 0S-BEPRERBDIENTO(PORLONCERSA3-2152

PÚBLIENPE BREFIÇA001-14
GRUPO | CARGOS CLASSE NÍVEL SALARIAL

FUNCIONAL NS-1 NS-2 NS-3

VIGIA A 260,00 281,23 306,79

SERV. B 332,39 357,93 383,52
AG. DE PORTARIA A 260,00 281,23 306,79

G B 332,39 357,93 383,52

E COPEIRA A 260,00 281,23 306,79

R B 332,39 357,93 383,52

A MENSAGEIRO A 260,00 281,23 306,79
I B 332,39 357,93 383,52
s AUX. DE SERV. DIVERSOS A 260,00 281,23 306,79

B 332,39, 357,93 383,52
SERVENTE A 260,00 281,23 306,79

B 332,39 357,93 383,52.
MÉDICO A 1.789,67 1.986,34 2.165,33

B 2295,12| 2.385,59 2.552,15
ODONTÓLOGO A 1.789,67 1.986,34 2.165,33

B 2.295,12 2.385,59 2.552,75
VETERINÁRIO A 1.789,67 1.986,34 2.165,33

s B 2.295,12 2.385,59 2.552,75
BIOQUÍMICO A 1.534,00 1.610,72 1.673,66

. B 1.758,21 1.846,72 1.939,15
A ENFERMEIRO A 1.534,00 1.610,72 1.673,66

B 1.758,21 1.846,72 1.939,15
PSICÓLOGO A 1.534,00 1.610,72 1.673,66

Ú B 1.758,21 1.846,72 1.939,15
NUTRICIONISTA A 383,52 421,86 460,21

B 536,91 574,27 577,22
D TÉC. EM RAIO X A 472,01 495,61 519,20

B 544,17 572,31 601,81
AUX. DE ENFERMAGEM A 383,52 421,86 460,21

E B 536,91 574,27 577,22
AUX. DE LABORATÓRIO A 383,52 421,86 460,21

B 536,91 574,27 577,22
AG. DE SAÚDE A 260,00 281,23 306,79

B 332,39 357,93 383,52
AUX. SANITÁRIO A 260,00 281,23 306,79

B 332,39 357,93 383,52
AUX. DE SAÚDE A 354,01 373,47 398,85

B 432,08 465,32 498,56
ATENDENTE DE SAÚDE A 260,00 281,23 306,79

B 332,39 357,93 383,52

L
O
O
S
E
O
D
E
S
S
A

N
A
:

Prefeitura Municipal de Jaborandi
ESTADO DA BAHIA

Av. Francisco Moreira Alves,45 - CEP 47.655-000- Tel.: (77) 683-2138 - Fax: 683-2152
CNPJ 13.245.568/0001-14

ANEXO II

TABELA PROVISÓRIA

PROFESSOR LEIGO

20 HORAS SEMANAIS
$.335). 229/04
Tia242/03Lei 124/97 p/ reajuste de:

R$ 260,00

Prefeitura Municipal de Jaborandi
ESTADO DA BAHIA

Av. Francisco Moreira Alves, 45 - CEP 47.655-000 Tel.: (77) 683-2138 - Fax: 683-2152
CNPJ 13.245.568/0001-14

ANEXO II

TABELA DE VENCIMENTOS II

DENOMINAÇÃO QIDE. VALOR
Coordenâdor Pedagógico de 1º a 8º série 1 240,00
Diretor de Ensino Fundamental 2 300,00
Vice - Diretor Escolar 3 264,00

não

D
O
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

Prefeitura Municipal de Jaborandi
ESTADO DA BAHIA

Av. Francisco Moreira Alves, 45 - CEP 47.655-000- Tel.: (77) 683-2138 - Fax: 683-2152
CNPJ 13.245.568/0001-14

ANEXO I DA LEI N.º 177/2001.

QUADRODE PESSOAL CARGOS DE PROVIMENTO POR CONCURSO

PÚBLICO E EFETIVO.

(reajustada na Lei ln.º 212/2003).

1 -229/04

GRUPO CARGOS CLASSE NIVEL SALARIAL
FUNCIONAL NS-1  NS-2 NS-3

DIGITADOR A 383,52 421,86 460,21
SEC. B 539,91 57427 577,22

MUNICIPAL DE PROFESSOR DE A 356,13 373,94 392,62
EDUCAÇÃO EDUCAÇÃOFÍSICA B 412,23 432,85 454,48

INSTRUTOR DE A 356,13 373,94 392,62
COMPUTAÇÃO B 412,23 43285 45448

SEC. GUARDA DE A 260,00 281,23 306,79
MUNICIPAL DE ENDEMIAS(Agentes de B 332,39 357,93 383,52

SAUDE Controle. de Vetores)

Bm; Prefeitura Municipal de Jaborandi
Av. Francisco Moreira Alves, 45 - CEP 47.655-000- Tel.: (77) 683-2138 - Fax: 683-2152

ESTADO DA BAHIA

CNPJ 13.245.568/0001-14

ANEXO I

QUADRO DE PESSOAL DA LEIN.º 125/1998.
Para reajuste da Lei n.º 2323/200!

£39/º
GRUPO CARGO CLASSE NIVEL SALARIAL

FUNCIONAL Ns -1 NS -2 NS -3

= Técnico em Enfermagem A 472,01 504,61 540,38

SEC. MUN. DE B 578,19 618,66 661,92

SAÚDE

ESTADODA BAHIA

CNPJ 13.245.568/0001-14

QUADRO DE PESSOAL DA LEI N.º 152/1999.
(Para reajuste da Lei n.º 196/2002).

Prefeitura Municipal de Jaborandi
Av, Francisco Moreira Alves, 45 - CEP 47.655-000 - Tel.: (77) 683-2138 - Fax: 683-2152

GRUPO DENOMINAÇÃOE VINCULAÇÃO SIMBOLO REMUNERA
FUNCIONAL çÃo

SEC. MUN. DE SEC. MUN. DE SAÚDE
SAÚDE = Chefe do Posto Descentralizado do FNS EC - 2 468,00

- Quando for nomeado um servidor para o 300,00
referido cargo.

am Fasave à

est

Prefeitura Municipal de Jaborandi
ESTADO DA BAHIA

Av. Francisco Moreira Alves, 45 - CEP 47.655-000 - Tel.: (77) 683-2138 - Fax: 683-2152
CNPJ 13.245.568/0001-14

ANEXO I

QUADRO DE PESSOAL DA LEI 156/1999.
(Parareajuste na Lei 180/01.

GRUPO DENOMINCAÇÃO E SIMBOLO REMUNERAÇÃO
FUNCIONAL VINCULAÇÃO

SEC. ADM, PLANEJAMENTO
ADMINISTRAT

IVO .
- Diretor de Guarda Municipal EC -3 Ps 600.14

  Sto
“e

 0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

Prefeitura Municipal de Jaborandi
ESTADODA BAHIA

Av. Francisco Moreira Alves, 45 - CEP 47.655-000- Tel.: (77) 683-2138 - Fax: 683-2152
CNPJ 13.245.568/0001-14

ANEXO II

QUADRO DE PESSOAL DA LEI N.º 156/1999.
(reajustada na Lei n.º 19682 com reajuste dedoro ).

229/07 6.57,

GRUPO CARGO CLASSE NIVEL SALARIAL
FUNCIONAL NS -1 NS - 2 NS - 3

ADMINISTRA GUARDA MUNICIPAL A 383,49 421,84 464,13
TIVO B 510,53 561,47 617,53

FINANCEIRO